会 社 名 株 式 会 社 図 研

代表者名 代表取締役社長 勝 部 迅 也

（コード番号 ６９４７ 東証プライム市場）

問合せ先 財 務 部 長 吉 田  勧

2024年11月11日

各　位

（TEL.045－942－1511）

配当方針の変更（DOE導入）、剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年11月11日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び2024年9月30日

を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を決議するとともに、2025年3月期の期末配当予想を修正しました

のでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

（１） 変更の内容及び理由

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を経営上の重要な政策と位置づけており、安定的な配当を行

うことを基本方針として、2022年度からの中期経営計画においては、安定的な利益還元を目標として、「累

進的配当政策」を実施してまいりましたが、当期より「株主資本配当率（DOE）」を指標として採用することと

いたしました。これは、当社グループの強固な財務基盤を維持しつつ、高水準で継続的な配当を行う方針

を更に明確にするためであります。具体的には、期首の連結株主資本に対して5.0％以上を目安に配当金

額を決定いたします。

（２） 実施時期

2025年3月期の中間配当より実施いたします。

２．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について

2025年3月期の配当金につきましては、1株につき中間配当金30円、期末配当金30円を予定しておりました

が、上記の配当方針の変更に伴い、中間配当金、期末配当予想のいずれも、前回予想より20円増配の１株に

つき50円とさせていただきます。これにより、年間配当金は40円増配の１株につき100円（前回予想は60円）の

予想となります。

－ 1 －

決定額
直近の配当予想

（2024年5月13日公表）

前期実績

（2024年3月期中間）

基準日 2024年9月30日 同左 2023年9月30日

１株当たり配当金 50円 30円 25円

配当金総額 1,112百万円 － 558百万円

効力発生日 2024年12月6日 － 2023年12月4日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年5月13日公表）
30円 60円

今回修正予想 50円 100円

当期実績 50円

（ご参考）前期実績

（2024年3月期）
25円 30円 55円

（１） 剰余金の配当（中間配当）

（２） 期末配当予想の修正

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

－ 2 －